СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

27 декабря 2022 года                                                                                          № 3

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия (далее – Совет), Председатель Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: Председатель Контрольно-счетной палаты

Петрозаводского городского округа – А.В. Григорьев, Председатель

Контрольно-счетного органа Костомукшского городского

округа - О.Ю. Шадрина (с использованием видеоконференцсвязи (далее –

ВКС)), Председатель Контрольно-счетного комитета Беломорского

муниципального района – Н.Н. Сахацкая (с использованием ВКС), инспектор

Контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района –

Ю.И. Зайцева (с использованием ВКС), Председатель Контрольно-счетного

органа Кондопожского муниципального района – Е.А. Горошкина,

Председатель Контрольно-счетного органа Пряжинского национального

муниципального района – А.Г. Изюмова, И.о. Председателя Контрольно-

счетного органа Пудожского муниципального района – Ю.В. Меркуленкова,

Председатель Контрольно-счетного комитета Сегежского муниципального

района - Т.И. Рудковская (с использованием ВКС), Председатель

Контрольно-счетного комитета Сортавальского муниципального района –

Н.А. Астафьева (с использованием ВКС);

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2. О плане работы Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия на 2023 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2

3. О ходе реализации на территории Республики Карелия

Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (мониторинг реализации предложений Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия в муниципальных образованиях).

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета, руководители МКСО.

4. О проведении анализа предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального района бюджетам городских и сельских

поселений.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

5. Об итогах заседания Совета КСО при Счетной палате РФ (об

актуальных вопросах и приоритетах деятельности контрольно-счетных

органов).

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

6. О работе Союза МКСО.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

7. Избрание ответственного секретаря Совета.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

8. Разное.

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2. О плане работы Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия на 2023 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

СОВЕТ РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

3

К протоколу прилагается:

План работы Совета на 2023 год.

3. О ходе реализации на территории Республики Карелия

Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (мониторинг реализации

предложений Контрольно-счетной палаты Республики Карелия в

муниципальных образованиях).

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Григорьев, О.Ю. Шадрина, Н.Н. Сахацкая,

Ю.И. Зайцева, Е.А. Горошкина, А.Г. Изюмова, Ю.В. Меркуленкова,

Т.И. Рудковская, Н.А. Астафьева.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять информацию руководителей контрольно-счетных органов

муниципальных районов и городских округов (далее также – МКСО) к

сведению.

2. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Республики Карелия

направить запрос Главе Пряжинского национального муниципального

района о предоставлении информации о результатах реализации изменений в

Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции

Федерального закона от 1 июля 2021 г. № 255-ФЗ).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

4. О проведении анализа предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам городских и

сельских поселений.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

СОВЕТ РЕШИЛ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

5. Об итогах заседания Совета КСО при Счетной палате РФ (об

актуальных вопросах и приоритетах деятельности контрольно-счетных

органов).

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

4

СОВЕТ РЕШИЛ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

6. О работе Союза МКСО.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛ: А.В. Григорьев.

СОВЕТ РЕШИЛ:

Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

7. Избрание ответственного секретаря Совета.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

СОВЕТ РЕШИЛ:

Утвердить ответственным секретарем Совета Степура О.В..

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

8. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

Вручена Почетная грамота Контрольно-счетной палаты Республики

Карелия Председателю Контрольно-счетного органа Кондопожского

муниципального района Е.А. Горошкиной за активное участие в повышении

эффективности деятельности органов финансового контроля Республики

Карелия, плодотворное сотрудничество с Контрольно-счетной палатой

Республики Карелия;

вручены благодарственные письма Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия инспекторам Контрольно-счетного органа

Кондопожского муниципального района А.В. Варавва и И.В. Демидовой за

содействие в проведении выездного заседания Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия.

Председатель Совета                                           А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                       О.В. Степура